
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/363/2022 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Choszczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de 

minimis, do której ma zastosowanie rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. U. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r., Dz. Urz. UE L 215/3 z 7.07.2020 r.) i jest udzielane zgodnie 

z zasadami określonymi w tym rozporządzeniu. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości pod warunkiem utworzenia co najmniej 5 nowych miejsc 

pracy nowo wybudowane budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

2. Utworzenie nowych miejsc pracy oznacza przyrost liczby pracowników na umowę o pracę w pełnym 

wymiarze czasu pracy w stosunku do średniej z poprzednich 12 miesięcy. 

3. Za nowo wybudowane budynki uważa się te, co do których obowiązek z tytułu podatku od 

nieruchomości powstał nie wcześniej niż z dniem 01 stycznia 2023 r. 

4. Zwolnienie przysługuje na okres: 

- 1 roku, jeżeli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy; 

- 2 lat, jeżeli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy; 

- 3 lat, jeżeli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o zwolnienie zobowiązany jest do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311, z późn. zm.), na Formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 

stanowiącym załącznik nr 1 do tego rozporządzenia; 

c) dokumentów potwierdzających dokonanie nowej inwestycji; 

d) dokumentów potwierdzających utworzenie nowych miejsc pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 302



6. Zwolnienie stosuje od 1 stycznia roku następującego po roku, w którym budowa została zakończona albo 

w którym rozpoczęto użytkowanie budynku pod warunkiem złożenia dokumentów potwierdzających 

utworzenie nowych miejsc pracy, o których mowa w uchwale. 

§ 3. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale, nie dotyczą budynków związanych z działalnością 

gospodarczą w zakresie handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 5. Uchwała podlega głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 302


		2023-01-05T15:08:02+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




